
UCHWAŁA XXXVIII/241/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok w kwocie 24 360 910,75 zł z tego: 
- dochody bieżące 22 220 348,92 zł; 
- dochody majątkowe 2 140 561,83 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok w kwocie 25 115 464,95 zł z tego: 
- wydatki bieżące 22 263 594,56 zł w tym przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
poręczenie,  zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w kwocie 225 000,00 zł; 

- wydatki majątkowe 2 851 870,39 zł. 
3)  Plan rozchodów budżetu na 2022 rok w kwocie 753 910,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2022 rok w kwocie 1 508 464,20 zł. 

§ 4. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 754 554,20 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
1) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 703 298,00 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 46 144,20 zł 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie   5 112,00 zł. 
§ 5. W załączniku Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, w tabeli 

„Plan zadań inwestycyjnych” poz. 6 otrzymuje brzmienie: 
Źródła finansowania wydatków Lp. Nazwa i lokalizacja zadania 

inwestycyjnego 
Plan na 2022 

rok Dochody 
własne 

Dotacje Pożyczki 
i kredyty 

Środki o 
których 

mowa  w art. 
5 ust. 1 pkt. 2 

i 3  u.o.f.p. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

6 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia – zakup serwera do 

Urzędu Gminy 
750-75095-6067 

16 000,00 0,00    16 000,00  Cyfrowa 
Gmina  

§ 6. Dodaje się załącznik nr 13 do Uchwały budżetowej „Plan wydatków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 – LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI” stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3388CE6F-3B88-4DD3-90C9-DDB0C836D697. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3388CE6F-3B88-4DD3-90C9-DDB0C836D697. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie 46 144,20 

80101  Szkoły podstawowe 46 144,20   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 144,20 
RAZEM 46 144,20 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3388CE6F-3B88-4DD3-90C9-DDB0C836D697. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka 

Lp. Treść Klasyfikacja  
§ Kwota 

Zmiana przychodów: 

1.  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 46 144,20 

RAZEM 46 144,20 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3388CE6F-3B88-4DD3-90C9-DDB0C836D697. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

Plan wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI 
Dział Rozdział § Treść Kwota 
800   Oświata i wychowanie 46 144,20 

80101  Szkoły podstawowe 46 144,20 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 144,20 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3388CE6F-3B88-4DD3-90C9-DDB0C836D697. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1 
1. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na zakup pomocy 
dydaktycznych w Publicznych Zespołach Szkolno-Przedszkolnych w ramach realizacji zadania 
„Laboratoria przyszłości -  zakup nowoczesnych narzędzi wspierających odkrywanie talentów i 
rozwijanie kompetencji przyszłości” tj: 
- w PZSP Olszanka w kwocie 7 436,80 zł 
- w PZSP Przylesie w kwocie 21 040,80 zł 
- w PZSP Jankowice Wielkie w kwocie 17 666,60 zł. 
 
Załącznik Nr 2 
 

1. Zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – niewykorzystane w 2021 roku środki z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego 
będących organami prowadzącymi publiczne szkoły podstawowe dla dzieci i młodzieży na 
realizację zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”, zgodnie z Uchwałą nr 129 Rady Ministrów z 
dnia 29 września 2021 roku. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3388CE6F-3B88-4DD3-90C9-DDB0C836D697. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



